
Πρακτικά Δ.Σ. 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ    10 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

ΑΠΌΦΑΣΗ 116 / 2003   

Σ
το Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την  19η Ιουνίου  2003, ημέρα 
Πέμπτη   και ώρα 20:30 συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά ύστερα από την  με αριθ.  2703 / 12-6-2003 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε με αποδεικτικό σε όλους τους 
Δημοτικούς Συμβούλους (άρθρο 108 Π/Δ 410/95) και στο οποίο περιέχονται τα 
παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ   ΣΥΝΑΨΗ ΔΑΝΕΙΟΥ ΓΙΑ ΕΞΑΓΟΡΑ ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΑΙ ΧΩΡΟΥ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑΥΤ/ΤΩΝ ΣΤΟ Δ.Δ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ

Η ΣΎΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΎ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ

                ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ  (ΔΗΜΑΡΧΟΣ)
2. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ  (ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.)
3. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ
4. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ
5. ΚΑΤΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ
6. ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΣ
7. ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
8. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
9. ΜΑΝΑΡΩΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
10. ΠΕΤΡΑΝΤΩΝΑΚΗ-ΜΑΘΙΟΥΛΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
11. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
12. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
13. ΠΡΕΚΑΤΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
14. ΤΕΡΕΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
15. ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
16.  ΣΑΡΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα
1.  ΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
2. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
3. ΤΣΙΒΟΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
4. ΠΕΡΒΟΛΙΑΝΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ
5. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝ-ΝΟΣ
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6. ΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Κοτσιφάκης καθώς και ο 
υπάλληλος του Δήμου μας  ΠΑΤΡΟΥΔΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ  για την τήρηση των 
πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 95 του Π.Δ .410/95, ο Πρόεδρος  ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης .- 

ΘΕΜΑ :   ΣΥΝΑΨΗ ΔΑΝΕΙΟΥ ΓΙΑ ΕΞΑΓΟΡΑ ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΑΙ ΧΩΡΟΥ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑΥΤ/ΤΩΝ ΣΤΟ Δ.Δ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ

 

Εισηγούμενος επί του  πέμπτου  θέματος ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου είπε 

ότι  έχει κατατεθεί πρόταση  από τον Δημοτικό Σύμβουλο Κο Τσαγκαράκη Γεώργιο 

για την σύναψη δανείου ύψους 1.500.000,00 ΕΥΡΩ για την εξαγορά Γηπέδου και 

χώρου στάθμευσης Αυτ/των στο Δ.Δ. Πλατανιά.

Την εισήγηση του θέματος προς το Δ.Σ. έκανε ο Κος Τσαγκαράκης Γεώργιος

Αγορά Γηπέδου                                                                                 500.000,00 ΕΥΡΩ.

Αγορά οικοπέδου                                                                               500.000,00 ΕΥΡΩ.

Ανάπλαση παλαιού  Γηπέδου                                                             50.000,00 ΕΥΡΩ.

Οικοδόμηση δύο Καταστημάτων στο παλαιό Γήπεδο                  150.000,00 ΕΥΡΩ.

Οικοδόμηση πέντε Καταστημάτων                                                 300.000,00 ΕΥΡΩ.

Οικοδόμηση διώροφου υπογείου γκαράζ 250 θέσεων                   Με επιδότηση.

2.- Συγκρότηση Επιτροπής που θα αναθέσει τις μελέτες και θα παρακολουθεί τα έργα.

3.- Η εκμετάλευση των Καταστημάτων και του Γκαράζ, θα αποπληρώνει τις δόσεις 

ώστε τα παραπάνω έργα να αυτοχρηματοδοτηθούν.

4.- Εκτίμηση εσόδων  ετησίως΄

     Από ενοίκια                                                                                     120.000,00 ΕΥΡΩ.

     Από Τέλη Στάθμευση                                                                     120.000,00 ΕΥΡΩ.

5.- Εκτίμηση τοκοχρεωλυτικής δόσης ετησίως                                180.000,00 ΕΥΡΩ. 

Καθαρό Αποτέλεσμα                                                                             60.000,00 ΕΥΡΩ.

Στη συνέχεια αφού ακούστηκε η πρόταση του Κου Τσαγκαράκη τον λόγο πήρε ο 

Δήμαρχος ο οποίος παρατήρησε τα εξής΄ α] θα υπάρξει  δυσκολία εάν  απαιτηθούν να 

γίνουν αναγκαστικές απαλλοτριώσεις σύμφωνα με το σημερινό θεσμικό πλαίσιο .

Β] Εξέφρασε την άποψη ότι για τέτοιου είδους δραστηριότητες πιθανόν να χρειασθεί 

συγκρότηση ειδικού φορέα.
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Γ] Κρατάει επιφυλάξεις εάν εγκριθεί από το  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

το ύψος του  Δανείου που απαιτείται καθώς και οι διαδικασίες  που πρέπει να 

προηγηθούν  [διάφορες οικονομοτεχνικές  μελέτες κλπ]

Δ] Προτείνει να καταγραφεί η πρόταση  ως έχει και  η απόφαση να απευθυνθεί  στις 

υπηρεσίες  της Περιφέρειας και στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  και σε  

Τράπεζες  για μια πρώτη διερέυνηση του θέματος.

Τέλος αρνήθηκε την πρόταση  του Κου Τσαγκαράκη  για την συγκρότηση  Επιτροπής

με επικεφαλής τον Δήμαρχο

                                              ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 116

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Δημάρχου επί των 

προτάσεων του Τοπικού Συμβουλίου του  Δ.Δ. Πλατανιά και μετά από διαλογική 

συζήτηση

                           Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Συμφωνεί με την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου του Δ.Δ. Πλατανιά και να 

απευθυνθούμε στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δνείων και σε άλλη Τράπεζα αν 

μπορεί να χορηγηθεί το δάνειο και με ποιους όρους.

Κατά της πρότασης αυτής τάσσονται οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Μαθιουλάκη 

Αναστασία-Αντιδήμαρχος-, Δρακάκη Σοφία και Δερμιτζάκης Στυλιανός.

           Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω.

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ Σ     Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΣ

Τ.Υ                                                                   Τ.Υ.                                                   Τ.Υ.
                                              
                                                     Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

                                                                                                                          
                                                          Κοτσιφάκης Γιαννης
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